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Egenkontroll i  
flerbostadshus
Med en informationsdag i Skövde 19 november 
som vände sig till både miljökontor och fastig-
hetsägare – ett fyrtiotal personer deltog – 
startade en tillsynskampanj som syftar till att 
verka för effektiv egenkontroll i flerbostadshus. 
Egenkontrollen ska säkerställa att miljöbalkens 
krav på skydd för miljö och hälsa samt en 
god resurshushållning tillgodoses i förvalt
ningen. Allmännytta, privata och bostadsrätts
föreningar, alla dessa ägarkategorier omfattas.

Här är några nyckelord som illustrerar en 
del av det som egenkontrollen enligt miljö
balken ska omfatta: Temperatur, ventilation, fukt, 
mögel, varmvatten, legionella, fläktbuller, trafik-
buller, avfall, lukt, radon, energihushållning, 
grannstörningar. 

MVG ställer samman material för miljö
kontorens tillsyn, vilket är rätt lätt gjort efter-
som vi kan utgå från sådant som tagits fram av 
bland annat Stockholms och Göteborgs miljö-
förvaltningar.

I denna kampanj är information ett lika 
viktigt inslag som tillsynsbesök. Miljökontoren 
får därför inte bara checklistor och annat stöd 
för inspektioner, utan även ett underlag för att 
hålla lokala informationsmöten för fastighets
ägarna i kommunen.

Vid sidan av miljöbalken finns krav på egen
kontroll också enligt annan lagstiftning om bland 
annat brandskydd, elsäkerhet och arbetsmiljö. 
Det är det andra myndigheter än miljökonto-
ren som följer upp. Men vi ser till att fastig-
hetsägarna också ska få information om var de 
hittar vägledning för sådan annan egenkontroll. 
I praktiken bör de naturligtvis samordna alla 
kontroller enligt olika lagar i sina rutiner, för att 
det ska bli hanterligt och effektivt.

Kampanjen pågår fram till 1 juli 2008, och 
efter sommaren kommer sedan en utvärde-
ring att göras.

Lasse Lind

Design med Omtanke
– metod för hållbar ombyggnad  
av offentliga lokaler

Genom Design med Omtanke kan 
offentliga verksamheter få tips och stöd 
i samband med ombyggnad av sina 
lokaler för att skapa hållbara lösningar. 
Design med Omtanke skapar attraktiva 
miljöer där människa och natur sätts i 
fokus. Metodiken går ut på en analys av 
behovet genom delaktighet för att få 
långsiktigt hållbara lösningar och pro-
dukter. Allt från dagis till busstermina-
ler till kulturhus, konferensanläggningar, 
idrottsplatser och vårdcentraler har hit-
tills byggts om med stöd av projekt
ledare och arkitekter som fått särskild 
utbildning. Med stöd av DmO-projektet 
har en "Grön lista" med miljöanpassade 
inredningsprodukter tagits fram som 
används vid möbel- och textilupphand-

ling inom Västra Götalandsregionen. 
Vet ni någon lokal eller verksamhet 

där man inom kort ska påbörja en för-
ändring? Sprid gärna detta erbjudande 
vidare i era verksamheter! Antalet verk-
samheter som kan komma med varje år 
är dock inte obegränsat. Nu finns också 
lokala Design med Omtanke-kontor i 
Fyrbodal, Skaraborg och Sjuhärad. 

Läs mer på Design med Omtankes 
webbplats www.designmedomtanke.se, 
under knappen "Vill du också vara 
med?"

Kontakt: 
Birgitta Nilsson projektledare för Design 
med Omtanke tel 0320-350 74.

Miljösamverkan Västra Götaland bedrev 1999-2000 del-
projektet  Miljöanpassad Upphandling  Det är ett tag 
sedan, men frågan är naturligtvis ständigt aktuell.  Att i 
upphandlingen välja produkter och tjänster med så låg 
miljöpåverkan som möjligt bör gälla inom alla områ-
den, från livsmedel till transporter och fastigheter, för 
att bara nämna några exempel.  I följande notis ges tips 
om hur detta kan tillämpas i samband med ny- eller 
ombyggnad av lokaler och anläggningar inom offentlig 
verksamhet i länet. 

Ventilation? Energiförbrukning?

Fukt?

Radon?

PCB?

Mögel?

Buller från trafik?

Fläktbuller?

Temperatur?

Legionella?

Buller från grannar?

Lukt från soprum?


